
UCHWAŁA NR XVII/151/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania   bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019.506 z późn.zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2019.122) 
Rada Miejska w Ostrorogu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2020 w brzmieniu określonym w Załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: DFD7A402-490C-409F-A1F3-4185970B40BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/151/2020 

Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 24 marca 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Ostroróg na rok 2020 

1. Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Ostrorogu uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na 
rok 2020”, zwanego dalej Programem jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.   

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w całym kraju.  

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

-  niekontrolowane rozmnażanie 

-  porzucanie zwierząt przez właściciela 

-  ucieczki zwierząt 

-  łatwość pozyskiwania zwierząt 

-  panujące mody na dane rasy zwierząt 

-  brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, 

ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacji i kastracja ( pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 
domowych powinna być normą  oraz jest najskuteczniejszą metodą  unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, 
poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych oraz akcji dofinansowania tych zabiegów.  

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w starych budynkach mieszkalnych i budynkach gospodarskich, 
są elementem ekosystemu miejskiego i wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni (myszy i szczurów). Koty takie nie są bezdomne, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić.   

2. Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a/ Urzędzie –należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Ostrorogu 

b/ Schronisku – należy przez to rozumieć schroniska będące pod opieka 

 Fundacji na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Radość Psiaka” z siedzibą 

w Ruśćcu 15, 62-120   Wapno, 

c/ kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące   
 na wolności ( żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim ), 

d/Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2020 

2. Koordynatorem i realizatorem Programu jest Burmistrz Miasta i Gminy w Ostrorogu za pośrednictwem 
Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rozwoju Lokalnego.  

3. Cele, założenia i realizacja Programu 

Id: DFD7A402-490C-409F-A1F3-4185970B40BA. Podpisany Strona 1



1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

2. Zadania Programu to: 

a/ ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację 

zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

b/ zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy, 

c/ sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

d/ poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

e/ odławianie bezdomnych zwierząt, 

f/ zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

 udziałem zwierząt (bezdomne psy, koty, zwierzęta domowe), 

g/ edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

3. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

- schroniska poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schronisk, z wyjątkiem u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek 

- urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów  do wykonywania   zabiegów 
sterylizacji i kastracji, na poniższych zasadach: 

·dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizacji i kastracji   zwierząt w ilości maksymalnie 
1 szt. zwierzęcia rocznie od gospodarstwa domowego lub rolnego, 

·zawarta jest umowa z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji 

·właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji zgłasza się do gminy 
z wnioskiem w którym potwierdza spełnienie warunków dofinansowania, a także wyraża zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu. Dofinansowanie 
kosztów sterylizacji i kastracji przysługuje osobom, które poddały zwierzę szczepieniu przeciwko 
wściekliźnie,  

·właściciel pokrywa 50% kosztów zabiegu według ceny ustalonej z zakładem oraz pokrywa w całości 
koszty szczepienia i ewentualnego dalszego leczenia zwierzęcia, 

·Gmina dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla 
zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów: faktura wystawiona 
przez zakład. 

4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Ostroróg realizują  schroniska 
prowadzone przez Fundację na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Radość Psiaka”. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

- Fundacja poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

- Urząd MiG poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska oraz poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na 
stronie internetowej Urzędu. 

6.  Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta i gminy Ostroróg odbywa się we 
współpracy z Fundacją. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina  poprzez zawarcie umowy z   Gabinetem Weterynaryjnym  „Puls” Michał 
Wojciechowski, ul. Zwycięzców 9, 64-510 Wronki. 

Id: DFD7A402-490C-409F-A1F3-4185970B40BA. Podpisany Strona 2



8. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt realizują 
schroniska współpracujące z Fundacją. 

9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo pana  Andrzeja 
Greczki, ul. Pniewska 4,  64-560 Ostroróg. 

10. Sprawowaniem opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianiem zajmą się wolontariusze 
z terenu gminy w ustalonych miejscach. 

11. Gminy w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji , 
a także adopcji zwierząt bezdomnych.  

12. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz według 
zabezpieczenia w budżecie gminy na rok 2020, tj. w kwocie 27 000,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt, 
5 200,00 zł na potrzeby obsługi weterynaryjnej, 800,00 zł na dokarmianie bezdomnych kotów  oraz  2 000,00 zł 
na dofinansowanie sterylizacji i kastracji  psów i kotów.

Id: DFD7A402-490C-409F-A1F3-4185970B40BA. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XVII/151/2020
Rady Miejskiej w Ostrorogu
z dnia 24 marca 2020 roku

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt Rada Gminy określi w
drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca br. program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt.
Do projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie miasta i gminy Ostroróg na rok 2020 nie wniesiono uwag przez podmioty
wymienione w Art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt.

Id: DFD7A402-490C-409F-A1F3-4185970B40BA. Podpisany Strona 1




